nepote Umberti archipresbiteri.

DCV1I.

[iîERARDLS EPISCOPUS DAT C.VNOMCIS ECCLESIAM DE BliLLOMONTE.
]

1096— 1124.

Scire volumus présentes et posteros quod domnus Berardus, Matiscensis

ecclesie episcopus, donavit libère ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis et

canonicis ipsius ecclesie ecclesiam de Bellomonte, tali tenore quod singulis

DCVI. HBouhier, Pctro.

{*) Bouli. , Diviaco.
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annis canonici anniversarium patris et malris et fratrum et predecessorum

suorum facerent, et ipso die fratres refectionem in refectorio haberent;

quam ecclesiam capitulum dédit Stephano canonico Mardubrio ut predictam

refectionem fratribus ipso die faceret. Postea vero Berardus de Tisiaco, qui

erat canonicus Matisconensis ecclesie, et Ira ter ejus Bertrandus concesserunt

et finierunt ecclesie Matiscensi Sancti Vincentii et domno Berardo episcopo

illud quod in predicta ecclesia Bellimontis babebant et querebant; quod

factum est in ecclesia de Diroblio in die qua consecrata est. Bfujus rei testes

sunt V
r

ilencus de iNoliaco, Herbertus Truannus
,
Hugo Fuldradus, et domnus

Gaucerannus archidiaconusde Basinens et domnus Bernardus de Bisurinaco.

Postea concessit et fini vit Girardus de Caroloco ecclesie Matiscensi et domno

Berardo episcopo illud quod iu eadem ecclesia Bellimontis habebat et

querebat, in die qua predictus episcopus baplisavit tiliiiiïi suum nomine

Girardum in ecclesia Castellinovi. Ilnjus rei testes sunt Girardus deVillione,

et Girardus Francus, et Gaucerannus archidiaconus , et Bernardus archi-

presbiter. Deinde Stephanus de Mardubrio placitavit et Ebrardo et Geronte

fratribus de Buxiaco, qui terram supra memoratam ecclesie Sancti Christo-

phori de Bellomonte in suo proprio tenebant, qui et illud quod in predicta

ecclesia babuerant et terram donaverunl et Qnierunt ecclesie Matiscensi

lx soldos a predicto Stephano accipiendo, concedente et laudante Aimaro

Morello qui pro cessione habuit inde xv solidos, a quo Aimaro predicti fratres

Stephanus et Girardus et Geronto in feodo habebant, laudante etiam Girardo

de Villione qui habuit inde xv solidos, quia predictus Aimarus ait eo in feodo

habebat; hoc factum est in villa Cumriaco. llujus utriusque concessionis

lestes sunt Bernardus archipresbiter, et Reinerius de Archingiis, et Pontius

deCoire, Karlinusf
1

)
prepositus, qui duo de hoc placilo hahuerunl \\ solidos

qui drusii erant. Denique placitavit predictus Stephanus de Mardubrio cum

Bernardo de Tisiaco et nepote ejus Vilenco, qui in terra Sancti Christophori

accipiebant minam unam de siligine et \n denarios, et unusf eorum acci-

piebat ibi duos capones et duos panes et dimidium sextarium v i 1 1 i . Qui

Berardus de Tisiaco et nepos ejus Vilencus Qnierunt et guerpiverunt ecclesie

Matiscensi hoc totum et hahuerunl inde \\\ solidos apud memorato Stephano;

hoc placitum factum est in Valle Saona. Hujus rei testes sunt Stephanus

presbiter de Sancto Boneto, et Bonetus presbiter de Valle Saona, el

DCVIl. (')Bouhicr, lue et infrà, Raolinus; forlè Icgonduni, Rodclinus.

(") Bouh. , Vicrius.

47
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Herbertus Truannus qui de hoc placito habuit v solidos , et Hugo frater ejus

,

et Karliuus prepositus habuit verum de hoc placito uiium equum
xx solidorum, qui predictam captiouem videlicet minam unam siliginis

et x denariôs tune temporis habebat in vadimonio a predictis Berardo et

Vilenco. Hujus rei testes sunt Bernardus de Mardubrio et Pontius de

Gava Rupe.

DCVIII.

[dIRANNXS BURGARIS DAT VINEAM DE ALODIO SUO ÏN' VILLA DE MUSONO.]

1107 — 1137.

Scire volumus présentes et posteros quod Durannus Burgarius donavit

et concessit, pro anima sua, Sancto Vincentio vineam suam de alodio suo

in villa de Misono ; et operalorium unum extra juxta privatas caméras

canonicorum donavit ita, anniversarium ejus conventus Sancti Vincentii

singulis annis faceret, et eodem auniversarii die refectionem beneficio quod

Durannus dédit in refeclorio haberet. Fecit autem hanc cartulam infirmi-

tate(') sua quem donum confirmaret si improvidus vel intestatus obiret.

Quam cartulam Galterius magister dictavit, et Paganus hujus temporis

scolasticus claustri scripsit, m idus Junii. Preterea Durannus predictus

Sancto Vincentio ,
pro anima sua, dédit et concessit quamdam terram que

est sub Varennis in ripa Graone, in qua olim molendinum fecerat. Régnante

Hludovico rege.

DCIX.

[gUGO CANTOR VENDIT ECCLESIE QLICQUID HABEBAT APUD CROPIUM (
'

). ]

1 124—1143.

Sciant présentes et posteri quod Guigo, cantôr hujus ecclesie, dédit et"

vendidit Beato Vincentio et canonicis qurcquid habebat apud Cropium,

tam in domibus quam in vineis, terris, planis, pratis, nemoribus, videlicet

quicquid habebat a via publica que ducit Beljocum
, per crucem de Vinsellis

et per Malum Pertuisum, et juxta Toriacum, et juxta grangiam decani de

Toriaco, et usque Guincheyium
,
usque Ararim, ecclesie Beati Vincentii

dédit prêter unam listam quam dédit ecclesie Trinorchiensi et prêter unum

DCVIII. ('JBouhier, in infirmilale.

DCIX. (') Vide charlam DCXIV quse est Iranscriplio inexplela istius donationis.
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pratum quod dédit ecclesie Beati Pétri. Testes sunt Gaucerannus decanus,

Petrus Lingonensis, Hugo Chamarleus, Johannes de Oratorio, magister

Gualterius, Bernardus Gaufridi.

DCX.

[gilbertus de CLUNIACO DIMITTIT CANONICIS qdicquid habebat im prestasia.
I

1484 — 4143.

i\otum sil omnibus ecclesie filiis tain presentil)us (juain l'uturis quod

Gileberlus de Cluniaco dédit et vendidit quicquid habebat in prestaria huic

ecclesie et canonicis. S. Humberli. S. Galterii. S. Hugonis de Bascnens.

S. Guidonis. S. Bernard!. S. Pétri de Stodis. S. Guichardi de Masillis.

S. Gauceranni decani. S. Willelmi de Caslellione. S. Stephani de Boscho.

Dictorcs et fidejussores hujus convenientie tenende Petrus de Stodis, Hugo

de Basenens, Guichardus de Masillis.

DCXI.

fllUGO DIMITTIT QUEBELAH DE VENDIT10NE CROPII (JIAM FKO Kit AT (il !(<>

1451.

Sciant présentes et posteri quod Hugo filius Stephani de Vela calumpniam

quam faeiebat de venditione et dono quod patruus ejus Guigo cantor feceral

Sancto Vincenlio, de terra que jacet iu villa Cropii, finivil et verpivil ; et si

quod jus ibi babebat donavit libère ecclesie Sancti Vineentii in perpetuum.

Hanc autem verpitionern fecit in manu doiùni Pontii Matisconensis episcopi

.

in capitulo predicte ecclesie, et juravit inde pacem tain firmiter tenere quod

nec pro sorore sua, nec pro alio calumpniatore, esset exinde in nocumentum

prefate ecclesie. Sun! testes Vuichardus decanus, Hugo cantor, et Stephanus

tune dapifer, et Willelmus de Caslellione, Bernardus Pinguis, Garinus de

Igiaco, Marlinus de Sancto Verano, Guigo de Streis canonicus regularis,

Hugo de Cavanis, Gaucerannus de Sala, Stephanus de àriaco, Paganus

prepositus Trenorchiensis ,
Hugo presbiter de Carnaco, Guigo Truannus,

Gaucerannus de Burgo Superiori , Lambertus de laigniaco, Stephanus

Pertus, Bernardus Catret, Bernardus clericus de Lia, Gaschetus, Johannes

de Huisons, et alii plures. Hec verpicio fuit facta anno ab Incarnatione

Domini m c li, indictione xmi.

DGX.I. (')IIicc verpilio ileralur sed incxplelè, vide chartam dcxvi.
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DCXII.

[HUGO CONCORDAT CUM CANOXICIS DE REBUS QUAS CALl'MMABATUR .
]

1148— 1155.

.\otum sit totius chrislianitatis fidelibus tam futuris quam presentibus,

discordia que olim fuit iuter milites de Cluuiaco et ecclesiam Beati Viuceutii

pacificata modo etiam pacificatiônis scripto commeudatur, duos clericos ex

[)rogeuie eorum, Willelmum scilicet de precaria et Jotcerannum Yetulum,

canonicos factos fuisse qui tempore post longo ad detrimentum matris

ecclesie conspirantes et in ecclesia ut filii in matrem sese erigentes, sacri-

legium cum perjurio et furto comittentes (') , cartas supradicte pacificatiônis

modum continentes violenter de libris exoderuntf) et abcissas detulerunt.

Inde occasione suinpla, parentes eorum ipsis contra ecclesiam arma

nioventes multa et maxima dampna ei intulerunt. Unus tandem ex eis, Hugo

nomine, de periculo anime sue metuens et injuriam suam recognoscens

,

quicquid primum calumpniabat canonicis predicte ecclesie in perpetuum

werpivit et pacem tenendam juravit, et obsides istos pro pace tenenda

posuit, Achardum de Piarcleria, Petrum de Miolano, Wicardum de Nay.

Facta est autem hujusce modi vuerpicio per manum Humberti Lugdunensis

archiepiscopi, in prato juxta domum suam Matisconis, istis presentibus

testibus : Petro Àtbanaldo, Bernardo capellano archiepiscopi, Maiolo

Kebutino, Amonello filio suo, Bernardo Pagano, Gaufrido de Masiaco,

(iuigone Nigello, Stephano medico , Guidone dapifero episcopi, Lamberto

clerico de Natennis , Bernardo de Melione, Umberto Porcello, Petro de

Sancto Albano. Obsides debent redire in obsidio Matiscone, nec inde exire

sine licencia episcopi et canonicorum.

DCXIII.

[guigo cum filiis dimittit quicquid habebat api d mo>tem gudinum.]

Sciatur quod Guigo Inchatenatus et filii ejus
,
Hugo et Guigo, verpiverunt

et donaverunt Matiscensi ecclesie quicquid apud Montem Gudinum juste

liabobant vel injuste usurpabant, et juraverunt se et suos pacem in perpe-

tuum, et pro pace tenenda hos rétro fidejussores in manu Pontii episcopi

DCXII. HBoiihicr, conneclenles.

(

2

) Bouh. , exciderunt.
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et Hugonis cantoris dederunt, Raginandum Baugiaci domnum, Hugonem

de Cavannis, Hugonem de Castellione, Pontium Bressenchium ,
Stephanum

de Castellione, Grimerium de Basiaiaco ,
Hugonem de Misiriaco. Hoc autem

placitum factuni est in domo Pontii Maliscensis episcopi, istis presentibus :

Wicardo decano, Hugone cantore, Gaufrido de Molis, Bemardo Porcario,

Bernardo Tardivo
,
Hugone Kinel('), Hurnberto de Brancionè, Gaufrido de

Berriaco, Stephano dapifero, Hugone Crasso, Pontio de Cavannis, Bladino

de Baugiaco, Johanne Cornice. Ànno ab Incarnatione Domini h c LU.

DCXIV.

[<1UIG0 ÇANTOB DAT BEATO VINCENTIO QUICQUID HABEBAT AI'IT) CROPIUM
(
').]

1121— 4443.

Noscat universitas fidelium presentium et futurorum quod Guigo cantor

Maliscensis dédit Beato Vincentio quicquid apudCropium habebat, tam in

vineis, tain in domibus, terris, planis , pratis, nemoribus, videlîcel quicquid

liabebal a via publica que dncit Beljocum per crucem de Vinzelles et per

Malum Pertusium, et juxta Toriacum, et juxta grangiam decani]*) de

Toriaco, et usque Guincheium, et usque Ararim
, prêter unam listam

quam dédit ecclesie Trinorchiensi , et prêter unum pratum quod(*) dédit

eeclesie Sancti Pétri.

DCW.
[GIRARDUS COMES DAT OMNE JUS QUOD HABEBAT IN TER R V APCMACI.]

1158.

Sciant présentes et posteri quod ego Girardus cornes Matiscensis, si quid

juris habebam in terra Àpuniaci , partent cujus Bernardus Paganus dederat

ecclesie Beati Vineenlii Matisconensis
,
pro anima sua: partem vero habueral

titulo emptionis a militibus de marchianno , videlicet Hugone el \ uillelmo '

.

l'redicte ecclesie et canonicis ibidem Domino servientibus , consilio virorum

meorum, laudavi et concessi pro anima patris mei Willelmi comitis el

antecessorum meorum. Donationem istam confirmayi in capitulo ejusdem

ecclesie istis presentibus : Vicardo decano, Ugone cantore, Stephano

DGXIH. OBouhicr, Rivol.

DCXIV. (') Vide supcriùs charlam dcix.

(

!

)
Bouhicr, dictam.

(

3 )Bouh., lislam quam.
DCW. ('jBouli., Vicelino.
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archidiacono , Gaufrido de Berriaco, Garino Iggiaco, Bernardo Crasso,

Kotberto de Cantriaco, Umberto de Branciduno, Odone de Dosa, Pontio

capellano
,
Stephano Pulmone , Yicardo presbitero , Ugone de Changiaco

,

Villelmo de Chois , Ugone de Drancelaco
(

2

) , Ugone de Chavannis, Vicardo,

Ilerio, Otgerio, Gaufrido, Stephano Dentucio, Pelerino. Actum est anno ab

Incarnalione Domini millesimo c LVin.

DCXVI.

[HUGO DE VELA CONFIRMAT DONATIONES FACTAS A GITGONE CAM'OKE(').]

1151.

Anno ab Incarnatione Domini millesimo c li , résidente in Matisconense

sede Pontio episcopo, Hugo de Vêla venit in capitulum Matiscense, et ibi in

presentia canonicorum dédit et in pace dereliquit Matiscensi eeclesie

quicquid Guigo cantor, pro salute anime sue, Beato Vincentio dederat.

Testes sunt Wicardus decanus, Hugo cantor, Gaufridus Gastinellus,

Humbertus de Branciono, Hugo de Cavannis, Hugo de Arciaco, Jotcerandus

de Burgo Superiore, Lambertus de Lugniniaco, Bernardus Catrerius,

Bernardus de Lia, Hugo filius Lebaudi, Johannes de Musiaco.

DCXVII.

[HIGO DK GEKMOLA DIMITTIT OMNES QIJERELAS SANCTO VINCENTIO.]

1131.

Presentium et futurorum noticie tradere volumus quod Hugo de Germolla

quicquid eeclesie Beati Vincentii verpivit, et pacem tenendam in perpeluum

tenere jurejurando confirmavit et insuper obsides posuit, et in manu

canonicorum qui infra bannum Matiscense ostagium tenerent si predictus

Hugo pacem frangeret. Obsides hii sunt: Achardus de Piarderia, Petrus

de Miliano, Vicardus de Nai. Rétro fidejussores de pace tenenda sunt:

Hugo de Vinzelles, 31aiolus frater ejus, Archibaudus de Cantriaco,

Stephanus de Vernutico. Testes sunt de hac verpitione : Wicardus decanus,

Hugo cantor, Gaufridus de Berriaco, Gaufridus de Tasiaco, Rotbertus

presbiter de Cantriaco, Stephanus de Valaca, Bernardus de Sanciaco,

Bernardus .\uguinus, Hugo miles de Cluniaco , Pontius de Loasia,

Willelmus de Blaniaco. Actum est anno ab Incarnatione Domini m c li.

(*) Bouliicr, Dramelain.

DCXVI. (') Vide charlam dcxi.
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DCXVIII.

[VICARDUS VETULUS REDDIT TERRAM DE PRESTARIA OUAM INJUSTE OCCUPABAT.]

1153.

Noscatur omnibus sancte matris ecclesie ûdem tenentibus quod Vicardus

Vetulus cum fratribus suis, terram de prestaria injuste caluinpniando , rébus

ecclesie Sancti Vincentii iriulla niala intulit. Tandem divina justifia percussus

et morti addictus, penitens tamon gratia Dei eflectus, que injuste erga

ecclesiam prefatam egerat placitare jussit. Fratres vero ejus, videlicel

Jotcerannus et Bernardus superstites, non ad plénum damna ecclesie

restaurare valentes, pro emendatione maleficiorum suorum, eidem ecclesie

in presentia domni PonUi Matiscensis episcopi, duas vercherias que sunl in

villa Prisciaci donaverunt, et (|iiic<|ni(l in prestaria ab eis calumniabatur

in perpetuum dimiserunt, exinde pacem se, tenendos sacramento ûrma-

verunt. Ilujus rei sunt testes Vicardus decanus, Hugo cantor, Garinus de

[giaco, Ugo de Basenens , Vilelmus Vetulus, Vido de Estrais, Hugo Berardus

,

Saginius Muftis, Ugo Grassus, Umbertus Dentatus, Vido Bermundus,

Blancus de Balgiaco. Hec autem facta sunt anno ab [ncarnatione Domini

millésime c lui.

DCXIX.

[nARDIIINUS DE SALA COMMUTAT TERRAS CUM SANCTO V1NCENTIO.

1144—1166.

Universitati Qdelium notificare volumus quod veniens in claustro Beati

Vincentii Matisconensis IVarduinus de Sala peùit sibi commutari quamdam
peciam terre sitam juxta pontem Mergie, que erat Sancti Vincentii, pro alia

pecia terre sita inter terras Sancti àlbani, cujus tune obedientie domnus

Rainaldus deVergeio erat ; cujus petitioni canonici prebuerunl assensum.

Confestim vero predictus IVarduinus, amicitiam et beneficium ecclesie

recognosceris , in villa nova que juxta Mergiam edificatur dedil Beato

Vincentio unum denarium censualeni in festivitate sancti martiris persol-

vendurn in unaquaque donio <|ue jam ihi edilicala erat vel edificanda; et

canonici concesserunt ei in anniversario die obitus sui novem lectionum

officium. Sicut hic scriptuin est, concessit et juravit \arduinus de Sala. . .

'

.

DCXIX. ('jlllc est locus vacuus in ulroquc codicc.
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his presentibus Wichardo decano, Rainaldo cantore , Villelmo de Viriaco

archidiacono , Garino de Itgiaco, Ugone Kinel et pluribus aliis, tam clericis

quam laicis.

DCXX.

[lT.0 DE GERMOLA CONFIRMAT VENDITIONEM MATRIS DE PEASTRO.
]

1144— 1166.

Sciant présentes et posteri quod Hugo de Germola venditioneni quam

mater sua feeerat canonicis Sancli Vincentii de plastro quod est rétro sedem

ecclesie Sancti Johannis de Castello, quod tenet Rotbertus canonicus, per

nianum domni Pontii episcopi laudavit, acceptis inde l solidis. Frater vero

ejus Petrus, qui hanc venditionem laudaverat penitus('), postea cum fratre

suo presens fuit et x solidos inde habuit. Testes fuerunt isti : Wichardus

decanus, Hugo cantor, Stephanus de Nemore, Gaufridus de Berriaco

,

lJmbertus de Braneeduno , Garinus de Igiaco
, Ugo de Vela , Willelmus de

Berriaco ,
Stephanus Gaufridi , Stephanus Dentatus , Petrus Armas

,

Slephanus Pertusus.

DCXXI.

[ LAMBERTUS DE M.VLEIACO D1MITTIT OMISE JUS IN CLAUSO DE CHACELACO.]

1158— 1180.

ÏVotum sit tam presentibus quam futuris quod Lambertus de Malliaco

verpivit ecclesie Beati Vincentii quicquid juris habebat in clauso de Chacelaco

et super hoc cum juramento pacem firmavit et rétro fidejussores misit

Yicardum de Marriaco, Guidonem et Bernardum Salvagios, nepotes ejus.

Idem sunt testes : Ugo Ruels(') et Rotbertus deCantriaco, Girbertus. Iterum

fecit hanc verpitionem predictus Lambertus in claustro
, presentibus istis :

Garino Igiaci, Stephano de Cave Rupe, Petro de Besornay, Petro de Sancto

Albano, Petro de Sancto Andréa, Johanne Rufïb, Johanne de Buxeria,

Martino de Sancto Desiderio Avenais. Eamdem verpitionem fecit Ugo de

Malliaco frater ejus et pacem inde juravit. Testes sunt Jocerannus de

Marriaco ,
Ugo Cantriaci , Bernardus Igiaci , Rotbertus Cantriaci , Ugo

Huels , Adalardus sacrista, Stephanus de Bosleras et plures alii.

DCXX. (')Bouhier recliùs, primilùs.

DCXXI. (')Bouh., hic cl infrà, Rivols.
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DCXXII.

[DOMINES DE ItALMACO DAT X SOLIDOS l> COLON IA AIGUEHCL ELS.
]

1167— 1184.

Sciant présentes et posleri quod cum Stephanus Hrfatiscensis episcopus et

Vicardus decanus et Haynaldus cantor et alii canonici ecclesie ad sepulturam

domni Raynaldi Balgiacensis invicem(') convenissent , domnus de Balgiaco

et Ulricus filius ejus, pro anima domni Raynaldi, x solides quos in colonia

'de Ayguerruelsf) exigebat ecclesie Beati Vincentii donaverunt, et in predicta

colonia pacem tenere juraverunt. Actum est anlem hoc in presentia domni

Umberti, quondam Lugdunensis arebiepiscopi tune carthusiensis monacbi

et prioris de Seillonis, Christiani de Silva prioris Sancti Pétri, Artaldi vice-

comilis, Rollanni de Asneriis, Bernardi de Monte Girberti , Gaufridi Martini,

ligonis de Loaisia, Flament. Quam eamdem donationem laudavil et sacra-

mento firmavit Raynaldus filins ejus in ecclesia Sancti Benigni, dominica

qua cantatur « Judica me Domine et discerne », in presentia prioris de

Seillonis, prioris Sancti Pétri, Raynaldi cantons, domnus Balgiacus ,

lîmberli de Branciono, Willelmi Vjriaci.

DCXXIII.

I
WILLELMI' S COMES DEDIT TER II AM JUXTA C1M1TEB1UM SANCTI PETB1 DE QIJERCth]

1158—1180.

Oblivionis vicium scripto tollere curantes, presentium et posterorum

noticie tradimus quod de quadam terra quejuxta cimiterium Sancti Pétri de

Quercu a parte oriental] estsita, intercomitem Girardum et canonicos Beati

Vincentii qnestio mota fuit, Convenientibus itaque canonicis in presentia

predicti comitis, antecapellam Béate Marie, Bernardus Porcarius, Garinus

de Igiaco, Rotbertns de Cantriaco cl Ugo Ruels('), sententia anathematis se

mentirenlur a qnodam presbitero super eos lata, protestât] siint terrain

illam a domno comité Willelmo , Jherosolimam profecturo, ecclesie Beati

Vincentii donatam fuisse. Cornes igitur Girardus, testimonio eorum fidem

DCXXII. (')Bouhier, in Mucia.

(

2)Bouh., Aùjuercuels ; noslris, YEgrcfeuille?

(')Bouh., domina Balgiaci.

DCXXIII. (')Bouh., Rivols.

is
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adhibens , donum patris sui ratum habuit et predicte ecclesie his presentibus

confirmavit : Wichardo decano , Gaufrido archidiacono Malespina , Vichardo

Dauvensf), Guidone de Vela, Ugone de Baisenens
(

3

) ,
Otgerio de Itgiaco

,

Duranno et Stephano Galone , iiodulfo de Alvernia.

DCXXIV.

[PREPOSITISSA Dli 01SSELMS DAT QUOD HABEBAT IN PARROCHIA AMUNIACI.
]

1144—1184.

Fniversis tam presentibus quam futuris notificare volamus quod prepo-

sitessa de Osselis et filii ejus donaverunt et concesserunt ecclesie Beati

Vincentii si quid juris habebant in his que ipsa ecclesia in parrochia

Ammuniaci habebat. Pacem juravit ipsa et filii ejus Petrus et Vido ei

Galterius et Rotbertus et Stephanus. Factum fuit hoc publiée in hospicio

Cltiïîiâei, in presentia istorum canonicorum : domni Wichardi Matiscensis

decani, et Villelmi de Viriaco (archidiaconi), et Galterii de Berriaco archi-

diaconi , et Rotberti de Sancto Sulpicio , et presbiterorum Stephani de

Furno, Pétri Fulcolt, Nicholai de Sancto Marcello, et Pétri, et aliorum,

magistri Galterii et Bernardi Belini , Bernardi Tarunni (') et Duranni Bordelini

,

et Pétri Calliot et contegui. Pro hac autem verpitione dédit eis ecclesia

c solidos Cluniacenses , et ipsi de pace tenenda Jocerannum Grossum fide-

jussorem dederunt.

DCXXV.

[RUFUS DE QlUjVTINIACO DAT OMNE JUS SUUM IN PAROCHIA AMIj'MACI.]

1167 — 1184.

Xoverint universi quod Ugo Rufus de Quintiniaco verpivit et donavit

ecclesie Beati Vincentii et canonicis ibidem servientibus , si quid juris habebat

in parrochia Ammuniaci et pacem tenere juravit et fidejussores pacis

misit Jotcerannum de Branciono et Seguinum nepotem ejus, et Jotseranum

de Belfort. Actum fuit hoc Uchisiaci , in domo Jotceranni de Branciono

,

presentibus istis : Galterio decano Cabilonensi , et Ugone de Croset, et

(

s

)
Bouhicr, Eurardo Damens.

(

8
) Bout). , Boisverl.

DCXXIV. ^jBouh., Tarini ; forlè emendandum , Truanni.

DCXXV. (')Bouh. perperàm, Annitnaci.
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1 gone de Belfort priure lehisiaci, l'mbertus de Branciono, UgOne Ravel,

Lebaldo deNantun, et Villelma
(

2

)
de \antun, Falcone deXoiam;'., Scguiin

.

de Sala. Pro bac verpitione, dederunt predicto Lgoni Hufo c. solide h

h denariob.

DCWVl.

[itODI I.lt S DE MARNE DAT QUCQl'ID HA DEBAT AIHD A >l l N I A(.l M .
]

1167 — H8i.

Oblivionis vicium quod ex humane nature corruptione processif ante

notationean litterarum corrigi posse veteres tradiderunt, unde prudencioribus

placuit quedam scribere quatenus mens humana \ ;uiis prepedita negotiis

(|ui;i universa non potest saltem que necessaria sunl memorie valeal

commendare. Ea itaque ratione scribendum duximus quod Rodulfus de

Marne quicquid habebat in villa Ammuniaci
,
quod ex parte matois ad eum

devencrat, ecclesie Beati Vincentii el canonicis ibidem servientibus pro

nonaginta librabus Cluniacensibus vendidit. Fuit autem hujus modi venditio

facta apud monasterium de Chapasia uni et pacem in ea tenere el garantiam

portare juraverunt ipse Rodulfus et duo nepotes ejus, V. de Saldini el

V. de Bunle. Fidejussores quoque ejus faeti miserunl Jot< crannum Grossum ,

et Gaujridum Bicbardi, et Richardum deSanciaro, el Joeerannum la Veilla;

Dalmau'us quoque Nugerinus pacem in ea tenere juravit, el Stephanus de

Centarbens et frater ejus clericus. Fuerunt autem huic facto présentes isti :

Jocerannus de Brancium, Seguinus de Brancium, Stephanus de Cortevais,

Knricus de Marne, Bernardus capellanus deCapasia, Johannes capellanus

de Ammuniaco , David frater ejus , Guichardus de Yillario , Guillelmus Piseis

cellerarius de Ossellis. HujUs modi venditionem laudaverunl et pacem

juraverunt uxor predieti Rodulli Bealris, et Villana soror ejus et Unbergia

mater ejustlem ; hoc lameii expostulans t|uod |)ost obitum suum quasi pro

canonico, singulis annis, commemoratio in ecclesia Beati Vincentii pro ea

fieri. Facta fuit ista laudatio apud Stelice, in domo ejusdem Roduln, bis

presentibus : Fromondo deMelice, et Odone et Rodulfo Buscheli, clericis,

el Bernart de Lamoneia, et Wicharl Qlio (jus, Guionet de Rupe, Ugonet de

Rance, Guionet de Porta, Fnrico de Marne, Enrico Garsia, Ugonet de

(

!

)
Bouhirr, Ficelina.

(')Fortè legendtim Nojam, nunc Ifogent.
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Kinile , Guionet Chape. Hanc ipsam venditioneni laudaverunt et paceni

juraverunt, apud Rinile('), Enricus tilius Villane sororis ejus et due ejusdem

liîie quaruni una vocabatur Rinilois , altéra Villelma. Testes sunt Enricus

capellanus Bûcher, K. Buscheli, Enricus de Marne, Richardus de Senicia,

Fromondus de Melice. Deinde predictus Rodulfus, Matisconem veniens

cl promissam sibi pro memorata terra pecuniam accipiens, venditioneni

quam alibi fecerat et connnuni capitulo recognovit et concessit et sacramento

firmavit. Fuit autem ibi tune presens Stephanus episcopus , Wichardus

decanus, Villelmus de Curia, Bernardus Porcherius, Gaufridus de Berria

,

Rotbertus de Chantria , Garinus de Igia, et fere omnes alii; et milites :

Velardus de Sala , Pontius de Cabannis
,
Ugo de Chantria , Bernardus de

Luhia
;
burgenses : Otgerius ,

Gaufridus, Ugo, Berardus, Petrus, Lincinus

,

Stephanus, Dentus, Villelmus, Pelerinus et plures alii.

DCXXVII.

[bernardus blancus vendit molexdinum et decimam cavaniaci.]

M 67— 1184.

Sciant présentes et posteri quod Bernardus Blancus, quicquid juris

habebat in molendino Cavaniaci, item Stephanus cognatus ejus, consue-

tudinem quam se ambo dicebant habere in décima Cavaniaci , scilicet ut eam

apud se congregare deberent, et ut super eadem décima ipsi cum famulis

suis a prima jerba usque ad partitionem ejus inventa (*) et ut jerbe que casu

solvuntur eorum essent et jus arie quod vulgo solagium vocant hanc inquam

consuetudinem sine jure , sine injuria , inoleverit vendiderunt Gauterio

de Berriaco archidiacono im libras Matisconenses , et guerpiverunt Deo et

ecclesie Sancli Vincentii in perpetuum et canonicis ibidem constitutis, sive in

posterum substituendis. De hocuterque juravit, taclis sacrosanctisevangeliis,

pacem tenendam in perpetuum de se et omnibus quos ab inquietudine hac

possuntf) auctoritate; ecclesia remisit eis invicem si quid ipsi vel anteces

sores eorum per hanc consuetudinem in eam peccaverint. Hoc actum est

in presentia domni Guichardi Matisconensis decani, Rotberti de Cantriaco

archidiaconi , Umberti de Brancion, Ugonis de Balgie, Willelmi Grossi , Pétri

Chasten, Jordani de Blani, Vincentii deSeneciaco, Arnulfi de Sulistriaco.

DCXXVI. (')Bouhicr, Rovilc; forlc emendandum le Reuil.

DCXXVII. (') Vox corrupta et obscura ; forlc legendum, in ared.

(*) Bouh. ,
posuil.

CHARTULÂttiUM MATISCON EN SE

.

DCXXVIII.

[BEBWARDUS m.ANCUS DK CAVANIACO OMMA 1>I MlTUT SANCTO VINCENT»).]

Il 67— M 84.

\otuni sil omnibus quod Bernardus Blancus de Cavaniaco omnia que de

ecclesia Sancti Vineentii Matiscensi tenebal eidem ecclesie guorpivit et

concessit in perpetuum, et GaUterio deBerriaco archidiacono, obedienciario

Cavaniaci, ita ut que de supradictis omnibus obb'gata essenl idem Gauterius

usque ad txxv solidos redimat, Bernardus reliqua. Preterea idem Bernardus

quedam que sua propria et sui alodii dicebal esse universa ecclesie supra-

dicte concessit, ita ut ad istorum arbitrium, scilicet domni Guichardi dec mi

.

Rainaldi precentoris, Garini do [tgiaco, partem statim ecclesie tradat,

partem si l>î tantumdum vixerit retineat pro quamtumvis
1

ecclesie certum

quidannuum solvat. [tem domum suam et vercheriam in qua domusest,

cum Sancti Vineentii sint, in vita sna tantum <l«'l>r| haltère et pro lus

mi denarios et obolam annuatim solvere. Pro concessione ista, accepil

Bernardus a prefato archidiacono i\ solidos, el pacem lenendam in

perpetuum juravit de se et suis omnibus. Testes sunt, Guichardus decanus,

Rainaldus precehtor, Garinus de Itgiaco, Willelmus Grossus, Stephahus

de Lanciaco, Gaschetus, Jordanus, Milo, Bernardus de Verchisoto.

DCXXIX.

[SOROU BERKARDI BLANCHI DIT OMMA QUE DE ECCLESIA rETfEBAT.

M 67— 1184.

\otum sil omnibus quod soror Bernardi Blanchi et maritus ejus dederunl

et concesserunt in perpetuum Domino et ecclesie Sancti Vineentii Matiscensi

et domno Gauterio de Berriaco archidiacono, obedienciario Cavaniaci,

ipiiequid de eeclesia eadem tenebant
, prêter dimidiam partem bosci et que

nepotibus suis dederunt in matrimonium pro \i solidis Matisconensibus
;

ita nt obligala idem Gauterius usque ad \\\\ solidos redimat, si quid ultra

deeisdem rébus obligatum reperiatur a muliereel viro liberandum est. De

hoc mulier et maritus ejus et filins eorura juraverunt pacem tenendam in

perpetuum de se et suis et se pro jure litigia excipere si forte in res venditas

DCXXVIII.
(

1)Bouhier, pro qud (amen.
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petitor emergat. Testes sunt : Guichardus decanus, Garinus de Itgiaco

,

Martinus de Sancto Verano, Willelmus Grassus, Jordanus de Cropio,

Umbertus Burgius , Jordanus de Blani , Bernardus de Verchisoto

,

Bernardus Blancus.

DCXXX.

[CONTROVERSIA DE DECIMA ET MOLENDINO CAVANIACI TERMINATUR.]

1167 — 1184.

Xotum sit omnibus quod controversia que inler domnum Gauterium die

Berriaco , archidiaconum obedienciarium Cavaniaci , et Ufredum Despeisse

,

erat de décima de molendino alibi quam prius in locum gatgerie Ufredi

quamvis promissio(') domni gatgerie translator et de terris quibusdam

in quibus se habere servitium et ideo eas ad se pertinere idem Ufredus

asserebat
,
per manum Guichardi decani Matisconensis et Otgerii de Sancto

Sulpicio ita sopita est. De décima dictum est ut domnus Gaulerius de

congregatione décime quam cum aliis habere solebat, Bernardo qui Parvus

cognominatur, injuriam non faciat; quod si fecerit, liceat homini conveniri

eum et Ufredo manu tenere hominem suum. Ipse autem pro manso quod

suum dicit, nichil ablatum, nichil datum, de jure décime de molendino sic

transigerunt ut compensato livrof) translationis alterius molendini in qun

Lîfredus jus habet et dampno molendini Sancti Vincentii, quia simul in

eumdem locum translata sunt, tinisorium
(

3

)
Ufredus quod se amisisse propter

hoc dicebat alibi faceret et quod plus sumptuum quam ubi prius erat

susciperet, id a dominis utriusque molendini pro parte sarciretur. Sed

Ufredus se nichil super hoc petere sed totum ponere hoc in beneplacito

domni Gauterii dicit de terris quas ad se pertinere Ufredus dicebat,

posuit in testimonio Pétri de Soltison Templarii qui dixit viin denarii qui

sibi a Bernardo Parvo quotannis solvuntur de vercheria, in qua domus

Bernardi est , tantum deberi ; terras autem de quibus contendebant ad

ccclosiam Sancti Vincentii tantum
(

4

)
solere concedi. Testes sunt, Guichardus

Maliseonensis decanus, Otgerius de Sancto Sulpicio, Guigo de Serchiis,

Ugo et Guigo de Uoasia, Ugo Sancti Nerei , Bernardus de Vernol, Stephanus,

Gaufridus et Columbus, Martinus de Gavaniaco, Jordanus de Blaniaco,

et Bernardus Blancus, Berardus Grosselinus.

DCXXX. (')Rouhicr, ex pcrmissione.

(

2

) Vox corrupta el obscura in ulroquc codicc.

(
)Roub., lunsorium. — (')Bouh., tamcn.
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DCXXXI.

[LUDOVECDS PRANCORUffl ItUX Coxr.oltOAT CL'M GIBABDO COMITE.]

1172.

In nomme sancte et individue Trinitatis, amen. Ludovicus Dfei gratia

h-ancorum rex
, post guerras et dissentiones diutinas que inter nos el

comitem Girardum et ecclesias rroslras el domnum Humbertum de Bellojoco

extfterant, tandem tenimus Vinziliacum etibi consilio baronum nostrorum

pacem hujusmodi fecimus et allirmavimus. Cornes Girardus recognovil se

hominem nostrum esse et in casamentum récépissé de nobis , salva fidelitate

priniogeniti fratris sui coinilis Stephani, tria castra Vinzellas, Montem-

Beletum et Salam. Juraverunt etiam ûdelitatem nobis et lili<i nostro Phibppo,

et quod pacem in perpetuum tenerel ipse cl sui nobis et noslris omnibus h

nomination Humberto de Bellojoco et suis ,
ci quod pacta inter c<is facta sicul

in earta Humberti continentur firmiter observaret. Ecclesie etiam Matis-

conensi su b eodem sacramento promisit perpétuant pacem de se e{ tic suis

et precipue de illis quibus occasione comitis Girardi aliquid a nobis vel a

nostris dampnum fuerat illatum preterquam de Ulrico de Balgiaco de quo

faceret posse suum. Hospitacionem vero quam in terra Romenacensi

exigebat, concedente et laudante fratre suo comité, Stephano episcopo et

ecclesie guerpivit, et quatuor mitteriatas terre capitulo donavit , et de gageria

Flaciaci quarn ecclesia ci reddidil de monachis Lasiaci ad quos pertinebal

pacem se eis faclurum promisit.

Quod si aliquando aliquid de pace ista a se vel abaliquo suorum per se

vel per submonitionem noverit esse infractum, inl'ra quadraginta dies illud

se emendalurum juravit; et si forte hoc non faceret, cornes Stephanus

juravit quod quotiens per se vel per submonitionem sciret hoc contigisse,

infra quadraginta dies inter Senones et Parisios douce totum foret emen-

datum personam nobis Icnerel, <piia ' Odo Campaniensis idem juravit , aul

centum lîbras se daturum , et similiter Gauscherius de Salin is illud idem

juravit aut ducentas libras se daturum; Humbertus de Bellojoco et Joce-

rannus Grossus, per preceptum ipsius comitis Girardi, juraverunt quod

quotiens defectum comitis noverint in auxilio régis erunl douce fueril rcs

emendata et quotiens fueril cmendata , reverlentur in fidelilalcm comitis;

DCXXXI. (') Vox quia omillilur in codicc Rohcriano.
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Harduinus de Sala et Adelardus de Montbelet et Ugo de Vinzellis, per

preceplum eomitis Girardi , similiter juraverunt auxilium régis tam de se

quam de castris suis et de terris, et quotiens rem emendaverit conies Girardus

totiens redibunt in fidelitatem eomitis , et quotiens forisfecerit totiens ad

regem redibunt, nisi infra quadraginta dies forifactum fuerit emendatum.

Actum Vinziliaci, anno Verbi Incarnati millesimo centesimo septuagesimo

secundo, adstantibus in palatio nostro his quorum subscripta sunt nomina

et signa. S. eomitis. S. Redbaldi dapiferi. S. Mathei camerarii. S. Guidonis

buticularii. S, Radulfî constabularii. Vacante cancellaria, Petrus notarius

subscripsit.

DCXXXII.

[DE JURE ECCLESIE BEATI VINCENTII IN VILLA DE PETItACLAUSO.]

1167— 1184.

Sciant présentes et posteri quod Hugo de Berriaco et domnus Gauterius

t'rater ejus , Matisconensis decanus , et Rotbertus de Cantriaco archidiaconus

,

obedientiarii de Petraclauso, in eadem villa convenerunt et scire voluerunl

per idoneos testes et indigenas quid juris ipsi et ecclesia Sancti Vincentii

t rursus quid ipsi juris et dominationis in prefata villa habebant, in quo

subscriptorum testimonia secuti sunt, scilicet Vincentii de Petraclauso

regularis de Rupe, Stephani capellani de Sarreres, Vincentii de Turreamata,

Verriani, Pétri de Torculari, Gaufridi de Casellis; lui jurato dixerunt et

teslati sunt totum cimiterium supradicti loci ecclesie Sancti Vincentii Matis-

conensis esse. Item si quis ibi babitaverit vicino vel extraneo, vel extraneus

ipse qui inhabitat, aliquid injurie fecerit, non esse Hugonis jurisdictionem
;

super hoc testati sunt neque ad eum , neque ad prepositum ejus , de hoc

clamorem solere fieri si justiciam esse christianitatis et capellani et obedien-

ciario.rum pro tempore sane, si quis furtum ibi vel adulterium perpétrasse

confessus vel légitime convictus et probatus fuerit, Hugonis et prepositi sui

debent esse animadversionem et castigationem. Item si cui fuerit impositum

quod falsum pondus vel mensuram falsam habeat ,
questionem banc ante

capellanum et honestos viros loci solere agitari et emendari , ita ut prepositus

ejus intersit, nichil tamen propter hoc nomine pene accipiat, hanc jussit

consuetudinem et libertatem cimiterii se non violaturum in posterum sed

sincera ftde servaturum. Item quod nulli in cimiterio ibidem habitanti, vel
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exlraneo illuc confugienti, sed nechomini suo dum Lbi fuerit vim inferrel vel

inferrefaceret, et quod res eorum non caperet vel capi faceret, sacramento,

firmavit. Hoc idem juraverunt Hugo nlius ejus de hoc et dédit obsides qui

juraverunt si adversus ea que supra scripta sunt factum fuerit , et ipse

conventus infraxvdiesquerelam non ernendaverit exinde Berziaci obstagmm

teneret donec de querela intègre satisfaceret ; hii sunt : Stéphanie de

Marriaco , Willelmus et Aymo de Varennis , Galdericus , Gaufridus , Gasti-

neUus. Testes sunt Jordanus de Blani , Petrus capellanus, Tetbaldus de

Porta , Willelmus filius Verriani, Aroldus.

DCXXXIII.

[HUfiO DE BERRIACO CONCORDAT CUM CANOMCIS St'PRA DECIMA DE EXSARTIS.

1 1 07 — H 84.

Cum que in medio fiunt perversitas honiinuni cl temporum spatia

nonnumquam in discordiam devenire compellunt, présenta' scripto notieîe

bominum commendari placuit, quod mota est qucstio a canonicis Beati

Vincenlii cum Hugone de Berriaco qui in Kxsarlis in Ira parrochiam Solo-

niaci silis decimani violenter accipiebat. Pust longam igitur disoeptalionem

landein tjuod predictus Hugo suuni diccbal in cxplanalis cl m expiai taudis

lolum esse Beati Yinccntii recognovit , el si quid juris in eo babebanl

Domino et clericis prefato martiri famulanlibus
, ipse Hugo palcr ••! lilius

ejus Hugo verpiverunt et laudando donaverunt, accipientes al» ecclesia

\i soîidos. Super hoc testes sunt Hugo de Marriaco, Ugo de Chantriaco .

Guichardus de Barbaresches , Maiolus de Varennis , Willelmus lilius ejus

,

decanus Gauterhis de Berriaco, ci Gaufridus archidiàconus , Garinus et

Rotbertus de Chantriaco , et Rotbertus de Sancto Sulpicio.

I IMS (•).

(*) Codes Boherianus sic terminatUT :

FINIS CARTVLÀRIS ECCLESIA SANCT1 VINCENTI1 Malisconis in pergameno
Bcripli quod extabat in thesauro ecclesia* Maliscoocnsis anle féroces ci intaumanas bsreticorum

invasiones in quibus omnia documenta ecclesia- llammis ronsumpta fuerc cîrca annum Domini
mdlwii. Hoc aillent volumen Liber cafhetraftij nimcupabatar.

19
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(Notre copie de Màcon , conférée récemment avec celle du président Bouhier, l'avait

été précédemment avec une ancienne copie conservée dans les archives du Chapitre de